
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 2 августа 2023 г. № 581 

г. Кызыл 

 

О проведении мониторинга условий  

и охраны труда в Республике Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 211.3 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 7 Закона Республики Тыва от 31 декабря 2010 г. № 314 ВХ-I «Об охране 

труда в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые:  

Положение о проведении мониторинга условий и охраны труда в Республике 

Тыва;  

перечень форм мониторинга условий и охраны труда в Республике Тыва и 

сроки их представления.  

2. Ответственным исполнителям представлять в Министерство труда и соци-

альной политики Республики Тыва сведения, необходимые для проведения монито-

ринга условий и охраны труда. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 5 июня 2014 г. № 246                   

«О проведении мониторинга условий и охраны труда в Республике Тыва»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 13 сентября 2018 г. № 481 

«О внесении изменений в Перечень форм мониторинга условий и охраны труда в 

Республике Тыва и сроков их представления». 

consultantplus://offline/ref=B8F6CFA87AC22EA3B664396393D8385D6D1EE4AD8BE24599B22DA5C31C4E0BB5C6DE63B71A58C1B7E4E4387832DE9146648341564AY87CK


2 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мини-

стерство труда и социальной политики Республики Тыва.  

 

 

 

    Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва                                                                    О. Сарыглар 

 



Утверждено 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 2 августа 2023 г. № 581 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

 

1. Настоящее Положение о проведении мониторинга условий и охраны труда в 

Республике Тыва (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 211.3 

Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства труда и соци-

альной защиты Российской Федерации от 3 марта 2022 г. № 101 «О проведении об-

щероссийского мониторинга условий и охраны труда» и статьей 7 Закона Республи-

ки Тыва от 31 декабря 2010 г. № 314 ВХ-I «Об охране труда в Республике Тыва».  

2. Положение определяет порядок организации и проведения мониторинга 

условий и охраны труда в Республике Тыва (далее – мониторинг). 

3. Целью мониторинга является комплексная оценка ситуации в области усло-

вий и охраны труда в республике и разработка рекомендаций по ее улучшению. 

4. Основными объектами мониторинга являются: 

а) состояние условий труда и охраны труда на рабочих местах; 

б) уровень производственного травматизма и профессиональной заболеваемо-

сти; 

в) сведения о предоставлении гарантий и компенсаций работникам за работу с 

вредными и (или) опасными условиями труда; 

г) сведения о социальном страховании работников от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний;  

д) результаты государственного надзора и контроля за соблюдением государ-

ственных нормативных требований охраны труда; 

е) информация о разработке и реализации муниципальных программ (планов) 

улучшения условий и охраны труда; 

ж) информационное обеспечение охраны труда и распространение передового 

отечественного и зарубежного опыта по улучшению условий и охраны труда; 

з) результаты проведения специальной оценки условий труда; 

и) сведения о реализации мероприятий, направленных на профилактику 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, финансиро-

вание предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний работников; 

к) сведения о проведении в установленном порядке обучения по охране труда 

и проверки знания требований охраны труда работников, в том числе руководителей 

организаций; 

л) предоставление досрочных пенсий по старости гражданам в связи с их за-

нятостью на работах с вредными и (или) опасными условиями труда; 



2 

м) сведения об обеспеченности работников средствами индивидуальной защи-

ты, а также санитарно-бытовыми помещениями и устройствами, лечебно-

профилактическими средствами и питанием; 

н) сведения о проведении обязательных предварительных периодических ме-

дицинских осмотров. 

5. Проведение мониторинга обеспечивает: 

а) оценку состояния условий и охраны труда на рабочих местах;  

б) осуществление прогнозирования развития важнейших процессов в сфере 

охраны труда;  

в) взаимодействие и информирование органов государственной власти Рес-

публики Тыва, органов местного самоуправления, региональных объединений рабо-

тодателей, объединений профсоюзов, организаций и граждан о ходе реализации ос-

новных направлений государственной политики в области условий и охраны труда.  

6. Мониторинг проводится Министерством труда и социальной политики Рес-

публики Тыва совместно с органами исполнительной власти Республики Тыва и ор-

ганами местного самоуправления (далее – участники мониторинга) в отношении ор-

ганизаций, расположенных на территории Республики Тыва. 

7. Участники мониторинга направляют сведения, необходимые для проведе-

ния мониторинга, в Министерство труда и социальной политики Республики Тыва в 

соответствии с перечнем форм отчетности в установленные сроки. 

8. Министерство труда и социальной политики Республики Тыва осуществля-

ет: 

а) обобщение и анализ сведений, представляемых участниками мониторинга; 

б) подготовку предложений по реализации мер, направленных на улучшение 

условий и охраны труда, снижение смертности и травматизма от несчастных случа-

ев на производстве, профилактику и своевременное выявление профессиональных 

заболеваний, сохранение профессионального здоровья работников; 

в) подготовку и представление в Министерство труда и социальной защиты 

Российской Федерации сведений, необходимых для проведения общероссийского 

мониторинга условий и охраны труда; 

г) опубликование результатов мониторинга на официальном сайте Министер-

ства труда и социальной политики Республики Тыва. 

 

_______________ 



Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

от 2 августа 2023 г. № 581 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

форм мониторинга условий и охраны труда  

в Республике Тыва и сроки их представления 

 
Наименование формы отчетности Периодичность,  

сроки представления 

Государственная инспекция труда в Республике Тыва (по согласованию) 

Сведения о состоянии и причинах производственного трав-

матизма (приложение № 1)  

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

Сведения о декларации соответствия условий труда госу-

дарственным нормативным требованиям охраны труда 

(приложение № 2)  

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

Отделение Фонда пенсионного и социального страхования  

Российской Федерации по Республике Тыва (по согласованию) 

Сведения о количестве рабочих мест, в отношении которых 

проведена специальная оценка условий труда (приложение 

№ 3) 

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

Сведения о предупредительных мерах по сокращению трав-

матизма и профессиональных заболеваний (приложение                    

№ 4) 

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

Органы исполнительной власти Республики Тыва 

Сведения о состоянии условий и охраны труда в подведом-

ственных организациях (приложение № 5)  

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

Министерство здравоохранения Республики Тыва 

Сведения о проведении медицинских осмотров (приложение 

№ 6) 

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

Сведения о медицинских подразделениях на производстве, 

обеспечивающих динамическое наблюдение за состоянием 

здоровья работников, оказание медицинской помощи в ам-

булаторных условиях (приложение № 7)  

ежегодно до 10 февраля  

Организации, оказывающие услуги в сфере охраны труда  

в Республике Тыва <*> (по согласованию) 

Сведения о результатах проведения обучения по охране 

труда и проверки знаний требований охраны труда (прило-

жение № 8)  

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

Органы местного самоуправления муниципальных  

образований Республики Тыва (по согласованию)  

Совершенствование нормативной правовой базы в области 

охраны труда (приложение № 9) 

1 раз в полугодие до 10 июля, 10 

января 

Сведения о состоянии условий и охраны труда в организа-

циях муниципального образования (приложение № 10) 

ежеквартально до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом 

 
<*> Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Респуб-

лики Тыва «Кызылский транспортный техникум», филиал федерального государственного бюд-



2 

жетного образовательного учреждения высшего образования «Красноярский государственный аг-

рарный университет», «Институт профессиональной переподготовки и повышения квалификации 

кадров федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего обра-

зования «Тувинский государственный университет». 

 



Приложение № 1 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о состоянии и причинах производственного 

 травматизма в Республике Тыва 

 
Наименование показателя Единица 

измерения 

Год, предшествующий 

отчетному периоду 

Отчетный 

период 

Количество зарегистрированных групповых 

несчастных случаев, несчастных случаев с тя-

желым исходом (связанных с производством), 

всего 

   

из них:    

групповых    

в них пострадавших со смертельным исходом    

с тяжелым исходом    

в том числе численность погибших в результа-

те дорожно-транспортных происшествий 

   

 

Форма 1 

 

С В Е Д Е Н И Я  

о количестве несчастных случаев с тяжелыми  

последствиями и смертельным исходом по видам  

экономической деятельности организаций 

 
Вид экономической  

деятельности 

Количество несчастных  

случаев с тяжелыми 

 последствиями 

Количество несчастных случаев 

со смертельным исходом 

год, предшествующий 

отчетному периоду 

отчетный  

период 

год, предшествующий 

отчетному периоду 

отчетный 

период 

1 2 3 4 5 

Сельское, лесное хозяй-

ство, охота, рыболовство и 

рыбоводство 

    

Добыча полезных ископа-

емых 

    

Обрабатывающие произ-

водства 

    

Строительство      

Торговля, ремонт авто-

транспортных средств и 

мотоциклов, бытовых из-

делий и предметов лично-

го пользования 

    



2 

 

1 2 3 4 5 

Транспорт и связь      

Образование     

Здравоохранение и предо-

ставление социальных 

услуг 

    

Водоснабжение, водоот-

ведение, организация сбо-

ра и утилизации отходов, 

деятельность по ликвида-

ции загрязнений 

    

Государственное управле-

ние и обеспечение воен-

ной безопасности; обяза-

тельное социальное обес-

печение  

    

 

Форма 2 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о причинах несчастных случаев с тяжелыми  

последствиями и несчастных случаев со  

смертельным исходом 

 
Наименование причины  

несчастного случая 

 

Количество несчастных 

случаев с тяжелыми по-

следствиями 

Количество несчастных 

случаев со смертельным 

исходом 

год, предшеству-

ющий отчетному 

периоду 

отчет-

ный пе-

риод 

год, предше-

ствующий отчет-

ному периоду 

отчет-

ный пе-

риод 

1 2 3 4 5 

Конструктивные недостатки и недоста-

точная надежность машин, механизмов, 

оборудования  

    

Несовершенство технологического про-

цесса 

    

Эксплуатация неисправных машин, ме-

ханизмов, оборудования 

    

Неудовлетворительное техническое со-

стояние зданий, сооружений, террито-

рии 

    

Нарушение технологического процесса     

Нарушение требований безопасности 

при эксплуатации транспортных средств 

    

Нарушение правил дорожного движения      

Неудовлетворительная организация 

производства работ 

    

Неудовлетворительное содержание и 

недостатки в организации рабочих мест 

    

 



3 

 

1 2 3 4 5 

Недостатки в организации и проведении 

подготовки работников по охране труда, 

в том числе: 

    

непроведение инструктажа по охране 

труда 

    

непроведение обучения и проверки зна-

ний по охране труда 

    

Неприменение работником средств ин-

дивидуальной защиты, в том числе: 

    

вследствие необеспеченности ими рабо-

тодателем 

    

Неприменение средств коллективной 

защиты 

    

Нарушение работником трудового рас-

порядка и дисциплины труда, в том чис-

ле: 

    

нахождение пострадавшего в состоянии 

алкогольного, наркотического и иного 

токсического опьянения 

    

Использование пострадавшего не по 

специальности 

    

Прочие причины, квалифицированные 

по материалам расследования несчаст-

ных случаев 

    

 

Форма 3 

 

С В Е Д Е Н И Я  

о состоянии производственного травматизма  

в разрезе городских округов и муниципальных  

районов Республики Тыва 

 
№ Муниципальные 

районы/округа 

Количество несчастных слу-

чаев с тяжелыми последстви-

ями 

Количество несчастных 

случаев со смертельным ис-

ходом 

год, предшеству-

ющий отчетному 

периоду 

отчетный 

период 

год, предшеству-

ющий отчетному 

периоду 

отчет-

ный 

период 

1 2 3 4 5 6 

1. Бай-Тайгинский кожуун     

2. Барун-Хемчикский кожуун     

3. Дзун-Хемчикский кожуун     

4. Каа-Хемский кожуун     

5. Кызылский кожуун     

6. Монгун-Тайгинский кожуун     

7. Овюрский кожуун     

8. Пий-Хемский кожуун     

9. Сут-Хольский кожуун     



4 

 

1 2 3 4 5 6 

10. Тандинский кожуун     

11. Тере-Хольский кожуун     

12. Тес-Хемский кожуун     

13. Тоджинский кожуун     

14. Улуг-Хемский кожуун     

15. Чаа-Хольский кожуун     

16. Чеди-Хольский кожуун     

17. Эрзинский кожуун     

18. г. Ак-Довурак      

19. г. Кызыл      

 



Приложение № 2 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о декларации соответствия условий  

труда государственным нормативным  

требованиям охраны труда 

 
Наименование  

предприятий,  

организаций  

Количество организаций, пред-

приятий, подавших декларацию 

соответствия условий труда 

Количество рабочих мест, на кото-

рых оформлена декларация соот-

ветствия условий труда   

год, предшествующий 

отчетному периоду 

отчетный 

период 

год, предшествующий 

отчетному периоду 

отчетный 

период 

   

 



Приложение № 3 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о количестве рабочих мест, в отношении  

которых проведена специальная оценка условий труда 

 
Количество организаций, на которых была специальная оценка условий труда 

Наименование отрасли всего класс условий труда  

2 3.1 3.2 3.3 3.4 

       

       

       

 
 

 



Приложение № 4 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о предупредительных мерах по сокращению  

травматизма и профессиональных заболеваний 

 
№ 

п/п 

Источники финансирования, программ-

ные мероприятия 

Год, предшествующий 

отчетному периоду 

Отчетный  

период 

план, руб. факт, руб. план, руб. факт, руб. 

1. Фонд пенсионного и  социального стра-

хования Российской Федерации (в том 

числе, получаемых работодателями от 

СФР в рамках финансового обеспечения 

предупредительных мер по сокращению 

производственного травматизма и про-

фессиональных заболеваний работников 

и санаторно-курортное лечение работни-

ков, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными 

факторами, в объеме до 20 процентов 

сумм страховых взносов на обязательное 

социальное страхование от несчастных 

случаев на производстве и профессио-

нальных заболеваний), всего: 

    

из них по направлениям всего, в том числе: 

1.1. на специальную оценку условий труда     

1.2. на превентивные меры, направленные на 

снижение производственного травма-

тизма и профессиональной заболеваемо-

сти, включая совершенствование лечеб-

но-профилактического обслуживания 

работающего населения 

    

перечислить основные мероприятия     

1.3. на непрерывную подготовку работников 

по охране труда на основе современных 

технологий обучения 

    

1.4. на совершенствование нормативной пра-

вовой базы в области охраны труда 

    

1.5. на информационное обеспечение и про-

паганду охраны труда 

    

1.6. другое     

перечислить основные мероприятия     



Приложение № 5 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я  

о состоянии условий и охраны труда  

в подведомственных организациях 

 
№ 

п/п 

 Единица 

измерения 

Год, предшествующий 

отчетному периоду 

Отчетный 

период 

1. Количество подведомственных учреждений 

(организаций), всего 

ед.   

2. В них среднесписочная численность работ-

ников, всего, 

чел.   

из них женщин    

несовершеннолетних    

3. в том числе количество работающих во 

вредных условиях труда, всего, 

чел.   

из них женщин    

4. Количество работников, занятых на тяже-

лых условиях труда, всего, 

чел.   

из них женщин    

несовершеннолетних    

5. Численность пострадавших при несчастных 

случаях, всего 

чел.   

из них женщин    

несовершеннолетних    

6. Из них с легкой степенью тяжести, всего чел.   

из них женщин    

несовершеннолетних    

7. Из них с тяжелой степенью тяжести, всего чел.   

из них женщин    

несовершеннолетних    

8. В том числе со смертельным исходом, всего чел.   

из них женщин    

несовершеннолетних    

9. Количество групповых несчастных случаев, 

в том числе со смертельным исходом 

ед.   

10. Предусмотрено прохождение периодиче-

ского медосмотра работниками, всего, в том 

числе занятых во вредных и опасных усло-

виях труда 

чел.   

11. Охвачено периодическими медицинскими 

осмотрами работников, всего 

чел.   

из них женщин    

12. Выявлено лиц с профессиональными забо- чел.   



2 

№ 

п/п 

 Единица 

измерения 

Год, предшествующий 

отчетному периоду 

Отчетный 

период 

леваниями, всего 

из них женщин чел.   

13. Количество работников, занятых во вред-

ных условиях труда и получающих компен-

сации, в том числе: 

чел.   

дополнительный отпуск и сокращенный ра-

бочий день 

чел.   

специальное питание чел.   

повышенная оплата труда чел.   

молоко чел.   



Приложение № 6 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я  

о проведении медицинских осмотров 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Год, предшествующий 

отчетному периоду 

Отчетный 

период 

В процентах к преды-

дущему периоду 

1 2 3 4 5 

1. Количество проведенных обя-

зательных периодических ме-

дицинских осмотров, всего 

   

в том числе женщин    

2. Количество проведенных обя-

зательных предварительных 

медицинских осмотров при 

поступлении на работу, всего 

   

в том числе женщин    

3. Проведена диспансеризация 

работающего населения, всего 

   

в том числе женщин    

4. Количество выявленных про-

фессиональных заболеваний 

по результатам проведенных 

обязательных периодических 

медицинских осмотров 

   

в том числе женщин    

 



Приложение № 7 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я  
о медицинских подразделениях на производствах,  

обеспечивающих динамическое наблюдение за  

состоянием здоровья работников, оказание им  

медицинской помощи в амбулаторных условиях 

 
Виды экономической деятель-

ности 

Количество открытых на производствах медицинских подразде-

лений, обеспечивающих динамическое наблюдение за состояни-

ем здоровья работников, оказание им медицинской помощи в ам-

булаторных условиях (при необходимости) 

год, предшествующий отчетно-

му периоду 

отчетный период 

всего в том числе всего в том числе 

врачеб-

ные 

здравпун

кты 

иные подраз-

деления (каби-

нет врача, ме-

дицинский ка-

бинет, меди-

цинская часть 

и др.), оказы-

вающие меди-

цинскую по-

мощь работни-

кам организа-

ции 

врачеб-

ные 

здравпу

нкты 

иные подраз-

деления (каби-

нет врача, ме-

дицинский ка-

бинет, меди-

цинская часть 

и др.), оказы-

вающие меди-

цинскую по-

мощь работни-

кам организа-

ции 

1 2 3 4 5 6 7 

Сельское хозяйство, лесное 

хозяйство, охота, рыболовство 

и рыбоводство 

      

Добыча полезных ископаемых       

Обрабатывающие производ-

ства 

      

Обеспечение электрической 

энергией, паром; кондициони-

рование воздуха 

      

Водоснабжение; водоотведе-

ние, организация сбора и ути-

лизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений 

      

Строительство       

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

      



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Транспортировка и хранение       

Деятельность гостиниц и 

предприятий общественного 

питания 

      

Деятельность в области ин-

формации и связи 

      

Деятельность финансовая и 

страховая 

      

Деятельность по операциям с 

недвижимым имуществом 

      

Деятельность профессиональ-

ная, научная и техническая 

      

Деятельность административ-

ная и сопутствующие допол-

нительные услуги 

      

Другие ВЭД       

 



Приложение № 8 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я  

о результатах проведения обучения по охране  

труда и проверки знаний требований охраны труда 

 
Вид деятельности обучаемых (согласно про-

граммам обучения) 

Количество организа-

ций, работники которых 

прошли обучение и про-

верку знаний, единиц 

Число работников, 

прошедших обучение 

и проверку знаний, 

всего человек 

Обрабатывающие производства   

Строительная деятельность   

Транспортная деятельность   

Сельское и лесное хозяйство   

Оптовая и розничная торговля   

Деятельность в сфере здравоохранения, предо-

ставления социальных услуг 

  

Деятельность в сфере образования, культуры   

Непроизводственная деятельность, включая 

сферу жилищно-коммунального хозяйства 

  

Административная деятельность, включая гос-

ударственное и муниципальное управление 

  

Прочая деятельность   

Итого   

 



Приложение № 9 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о совершенствовании нормативной  

правовой базы в области охраны труда 

 
№ 

п/п 

Наименование нормативных правовых актов в 

области условий и охраны труда 

Орган, принявший норма-

тивный правовой акт 

Сроки  

действия 

1 2 3 4 

1. Принятые нормативные правовые акты в области условий и охраны труда 

2. Принятые программы (мероприятия) по улучшению условий и охраны труда 

 

 



Приложение № 10 

к Перечню форм мониторинга условий 

и охраны труда в Республике Тыва 

и сроков их представления 

 

Форма 

 

С В Е Д Е Н И Я  

о состоянии условий и охраны труда в  

организациях муниципального образования 

 
№ 

п/п 

 Единица 

измерения 

Год, предше-

ствующий отчет-

ному периоду 

Отчетный 

период 

1. Количество организаций, предприятий, осу-

ществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования, всего 

единица   

2. В них среднесписочная численность работников, 

всего, 

чел.   

 из них женщин    

 несовершеннолетних    

3. в том числе количество работающих во вредных 

условиях труда, всего, 

чел.   

 из них женщин    

4. Количество работников, занятых на тяжелых 

условиях труда, всего, 

чел.   

 из них женщин    

 несовершеннолетних    

5. Численность пострадавших при несчастных слу-

чаях, всего 

чел.   

 из них женщин    

 несовершеннолетних    

6. Из них с легкой степенью тяжести, всего чел.   

 из них женщин    

 несовершеннолетних    

7. Из них с тяжелой степенью тяжести, всего чел.   

 из них женщин    

 несовершеннолетних    

8. В том числе со смертельным исходом, всего чел.   

 из них женщин    

 несовершеннолетних    

9. Количество групповых несчастных случаев, в 

том числе со смертельным исходом 

ед.   

10. Предусмотрено прохождение периодического 

медосмотра работниками, всего, в том числе за-

нятых во вредных и опасных условиях труда 

чел.   

11. Охвачено периодическими медицинскими 

осмотрами работников, всего 

чел.   

 из них женщин    



2 

№ 

п/п 

 Единица 

измерения 

Год, предше-

ствующий отчет-

ному периоду 

Отчетный 

период 

12. Выявлено лиц с профессиональными заболева-

ниями, всего 

чел.   

 из них женщин чел.   

13. Количество работников, занятых во вредных 

условиях труда и получающих компенсации, в 

том числе: 

чел.   

 дополнительный отпуск и сокращенный рабочий 

день 

чел.   

 специальное питание чел.   

 повышенная оплата труда чел.   

 молоко чел.   

 


